
UCHWAŁA NR LXVII/453/23 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w związku 
z art. 18b ust. 1 (Dz. U z 2023 r. poz. 40) oraz art. 223 § 1, art. 241 oraz art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000), Rada Gminy Gorzyce uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się pozostawić bez rozpatrzenia wniosek złożony przez Gorzycki Klub Sportowy Stal 
Gorzyce. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gorzyce do poinformowania wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Krzysztof Maruszak 

Uzasadnienie  
W dniu 5 września 2023 r. do komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynął wniosek Gorzyckiego Klubu 
Sportowego Stal Gorzyce, w którym działacze, w związku 
z nadchodzącymi pracami nad budżetem Gminy Gorzyce i możliwością zawarcia inwestycji 
w budżecie na rok 2024, zwracają się z wnioskiem o budowę pełnowymiarowego boiska piłkarskiego 
o nawierzchni z trawy sztucznej wraz z oświetleniem i zapleczem wpisanego 
do „Strategii Rozwoju Gminy Gorzyce na lata 2021-2030”.Zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia 
organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony 
własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. W ocenie Komisji złożony wniosek spełnia ten warunek 
w zakresie lepszego zaspokajania potrzeb ludności. Ponadto analizując złożone pismo członkowie Komisji 
dopatrzyli się w nim elementów petycji,  
w związku z tym, że wnioskodawcy wnoszą o podjęcie (…) innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego (…), mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji 
(art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach).Ponadto w trakcie analizy pisma stwierdzono, że 
brakuje na nim podpisu wnioskodawcy. Zgodnie z art. 63 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego pismo winno być podpisane przez wnoszącego. Podobny wymóg zawarty jest 
w art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Mając na uwadze powyższe w dniu 11 września 
2023 r. przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił się do wnoszących pismo o sprecyzowanie 
czym ono jest oraz 
o uzupełnienie braków. W piśmie przewodniczący podał telefony kontaktowe do siebie oraz pracownika 
merytorycznego UG Gorzyce, by wnoszący pismo mogli uzyskać odpowiedzi 
w razie gdyby pojawiły się z ich strony pytania. Niezależnie od wystosowanego pisma oraz oczekiwania na 
odpowiedź, członkowie Komisji podjęli się dalszej analizy pisma. Wnioskodawcy w piśmie podają szereg 
argumentów przemawiających za koniecznością wybudowania tego boiska. Przede wszystkim, zdaniem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8657DF85-0278-4B87-BC3F-786EE90E04BA. Podpisany Strona 1



wnioskodawców, realizacja tej inwestycji poprawiłaby znacznie warunki do uprawiania piłki nożnej, 
przyczyniłaby się  do rozwoju sportowego dzieci, młodzieży i dorosłych. Boisko mogłoby być 
wykorzystywane do rozgrywek przez wszystkie drużyny na terenie Gminy oraz w rozgrywkach senior, junior 
starszy, trampkarz, młodzik jak też dla grup żak i orlik. Wnioskodawcy zwracają uwagę na to by przy 
planowaniu budowy boiska w szczególności zwrócić uwagę na jego wymiary, tj. 170x70 mt. Kolejnym 
argumentem wnioskodawców jest to, że obiekt mógłby być wynajmowany klubom piłkarskim spoza Gminy 
Gorzyce. Wnioskodawcy wyrazili nadzieję, że w budżecie Gminy znajdą się środki finansowe na realizację 
tego projektu, który posłuży upowszechnianiu kultury fizycznej i promowaniu zdrowego i aktywnego trybu 
życia wśród najmłodszych mieszkańców Gminy Gorzyce. Członkowie Komisji analizując wniosek zauważają 
przede wszystkim jego aspekt finansowy. Wnioskodawcom zależy na tym aby inwestycja polegająca na 
budowie pełnowymiarowego boiska z nawierzchnią z trawy sztucznej, oświetleniem i zapleczem została ujęta 
w budżecie Gminy Gorzyce na rok 2024. Mając na uwadze powyższe oraz brak odpowiedzi na pismo 
wystosowane do wnioskodawców, tj. brak sprecyzowania czym jest pismo oraz nieuzupełnienie podpisu pod 
złożonym wnioskiem (tj. brakiem formalnym) członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wnoszą do Rady 
Gminy Gorzyce o pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. Ponadto sugerują wnioskodawcom wniesienie 
prawidłowego pisma, stanowiącego wniosek do budżetu Gminy Gorzyce na rok 2024, do Wójta Gminy 
Gorzyce, właściwego do przyjmowania takich wniosków. 

POUCZENIE Zgodnie z art. 246 § 1 w związku z art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy 

prawo złożenia skargi do Wojewody Podkarpackiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8657DF85-0278-4B87-BC3F-786EE90E04BA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVII/453/23 RADY GMINY GORZYCE z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


